DELIBERAZIONE N. 31 DEL 04/09/2018

Oggetto: affidamento del servizio di manutenzione programmata degli impianti di climatizzazione – centrale termica, frigorifera, UTA e ventilconvettori presso il Centro Diurno e Idrokin, Farmacia 1 viale Monte Grappa, Farmacia 2 via Pontirolo, Farmacia 3 v.le Piave 43. (CIG Z2C24CC598)

VISTI:

- lo statuto di Ygea S.r.l., ed in particolare l'art. 14 "Amministratori", approvato in data 4 settembre 2013 con atto rep. 45731, raccolta n. 20892;
- il verbale di assemblea straordinaria di Ygea S.r.l. del 4 settembre 2013 deliberato presso il Notaio Armando Santus con atto rep. 45731, raccolta n. 20892;
- il decreto sindacale n. 8 del 07/11/2017 con il quale la sottoscritta veniva nominata Amministratore Unico della Società Ygea S.r.l.;
- i poteri e le competenze attribuiti all'Amministratore Unico dal vigente statuto di Ygea S.r.l.;

CONSIDERATO che a seguito di sottoscrizione del contratto di servizio con il Comune di Treviglio rep. 279 dell'8/02/2016 la Società Ygea ha provveduto gradualmente a volturare a sé le utenze del Centro Polivalente Mezzanotti, essendo già intestataria delle utenze relative agli edifici di viale Piave e via Pontirolo e in locazione presso terzi con riparto di spese condominiali per la farmacia 1 presso il Centro Commerciale Treviglio;

ATTESO che il Comune, quale proprietario dell'immobile di via XXIV maggio che ospita sia il Centro Polivalente Mezzanotti, sia le sedi degli uffici comunali dedicati all'area sociale e scolastica, procedeva tramite propria società incaricata agli adempimenti in capo al Terzo Responsabile e alla manutenzione degli impianti di raffrescamento e della centrale termica di tale sede, restando, in gestione e responsabilità diretta e integrale di Ygea, l'immobile di viale Piave, e parziale gli immobili di via Pontirolo (per impianto elettrico e di raffrescamento) e viale Monte Grappa (per gli impianti di raffrescamento);

CONSIDERATA la necessità e l'opportunità di procedere con la nomina di un unico manutentore e terzo responsabile per tutti gli impianti di cui Ygea, anche per effetto delle recenti volture, ha responsabilità diretta e, pertanto: immobile di viale Piave 43 (centrale termica, riscaldamento e raffrescamento), immobile di via Pontirolo 23 (raffrescamento); immobile di viale Monte Grappa (raffrescamento) e immobile di via XXIV maggio (centrale termica, riscaldamento e raffrescamento);

VISTI gli esiti della richiesta di presentazione di idonei preventivi alle società sottoindicate che hanno trasmesso i preventivi a latere indicati:

Idrotermica Daz di Treviglio
AG Termoidraulica di Castel Rozzone
Termoidraulica Baita S.r.l. di Fornovo San Giovanni
€ 6.150
€ 6.510

RICHIAMATO il Manuale di Organizzazione e Gestione così come integrato dal Programma Triennale di Prevenzione della Corruzione;

RICHIAMATO, altresì, il D.Lgs. 50/2016 che, all'art. 36 comma 2 lett. a consente l'affidamento diretto di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro;

L'Amministratore Unico di Ygea S.r.l.

DELIBERA

- 1. Di affidare il servizio di manutenzione programmata degli impianti di climatizzazione centrale termica, frigorifera, UTA e ventilconvettori presso il Centro Diurno e Idrokin, Farmacia 1 viale Monte Grappa, Farmacia 2 via Pontirolo, Farmacia 3 v.le Piave 43 per il periodo di 12 mesi alla ditta Idrotermica Daz per l'importo di € 6.150 oltre a IVA di legge (CIG Z2C24CC598);
- 2. Di dare atto che la Ditta risulta in regola con i versamenti contributivi, come risulta dal Documento Unico di Regolarità Contributiva conservato agli atti;
- 3. Di dare atto che i pagamenti relativi alla fornitura in oggetto saranno effettuati sul conto corrente dedicato comunicato dal fornitore con propria dichiarazione di assunzione degli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell'art. 3, L. 136/2010 in corso di acquisizione;
- 4. Di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito;
- 5. Di trasmettere alla ditta aggiudicataria il Codice Etico della Società nel rispetto della normativa in materia di prevenzione della corruzione vigente;
- 6. Di procedere con le comunicazioni di rito e le pubblicazioni di cui alle norme vigenti in materia di trasparenza, laddove applicabili.

Treviglio, 4 settembre 2018

L'Amministratore Unico di Ygea S.r.l. Dott.ssa Maria Flora Renzo